
Број 24 - Страна 46 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 7. 4. 2023. 

 

tekstu: Dokument), u poglavlju 10. Dokumenta, pasus 5, 
mijenja se i glasi: 

"Ministarstvo komunikacija i prometa Bosne i 
Hercegovine na svojoj službenoj internetskoj stranici u 
decembru tekuće godine za narednu godinu objavljuje 
minimalne i maksimalne hardverske karakteristike, brzinu i broj 
fizičkih jezgri procesora, kapacitet radne memorije, kapacitet 
tvrdog diska, eksterni priključak, veličinu monitora, za svaku 
vrstu radne stanice na za to propisanom obrascu, na osnovu 
kojih će institucije Bosne i Hercegovine nabavljati računarsku 
opremu. Odabir i tip desktopa i mobilne radne stanice prilikom 
njihove nabavke radi se na osnovu potreba zaposlenih." 

Član 2. 
U Dokumentu se dodaje "Prilog 1" koji je dio ove odluke. 

Član 3. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u 

"Službenom glasniku BiH". 

VM broj 65/23 
23. februara 2023. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

 
 
 
 

Prilog 1 

Minimalne i maksimalne hardverske karakteristike na osnovu kojih Institucije Bosne i Hercegovine mogu nabavljati radne stanice za 20_.g. (Dokument o 

tehničko-tehnološkom i softverskom standardu za radnu stanicu u Institucijama Bosne i Hercegovine, Sl.gl. broj___________ ) 

  Vrsta uredske radne stanice 

Standardna Poboljšana Napredna Mobilna Napredna 

mobilna 

min max min max min max min max min max 

1 Procesor (eng. 

Processor) 

Broj 

fizičkih 

jezgri 

                    

Brzina                     

Cache 

memorija 

                    

  

2 Memorija (eng. 

Memory) 

Kapacitet                     

  

3 Tvrdi disk (eng. Hard 

Drive) 

Kapacitet                     

  

4 Priključci (eng. Ports)                     

  

5 Monitor (eng. Monitor) Dijagonala 

ekrana 

                    

 

 
Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i članka 3. Odluke o usvajanju 
Politike softvera u institucijama Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", broj 88/07), na prijedlog Ministarstva 
komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine, Vijeće ministara 
Bosne i Hercegovine, na 3. sjednici održanoj 23. veljače 2023. 
godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O USVAJANJU 

DOKUMENTA O TEHNIČKO- TEHNOLOŠKOM I 
SOFTVERSKOM STANDARDU ZA RADNU STANICU U 

INSTITUCIJAMA BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
U Odluci o usvajanju Dokumenta o tehničko-tehnološkom 

i softverskom standardu za radnu stanicu u institucijama Bosne 
i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 45/20) (u daljnjem 
tekstu: Dokument), u poglavlju 10. Dokumenta, pasus 5, 
mijenja se i glasi: 

"Ministarstvo komunikacija i prometa Bosne i 
Hercegovine na svojoj službenoj internetskoj stranici u 
prosincu tekuće godine za narednu godinu objavljuje 
minimalne i maksimalne hardverske značajke, brzinu i broj 
fizičkih jezgri procesora, kapacitet radne memorije, kapacitet 
tvrdog diska, eksterni priključak, veličinu monitora, za svaku 
vrstu radne stanice na za to propisanom obrascu, na temelju 
kojih će institucije Bosne i Hercegovine nabavljati računarsku 
opremu. Odabir i tip desktopa i mobilne radne stanice prilikom 
njihove nabavke radi se na temelju potreba zaposlenih." 

Članak 2. 
U Dokumentu se dodaje "Privitak 1" koji je dio ove 

Odluke. 

Članak 3. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u 

"Službenom glasniku BiH". 

VM broj 65/23 
23. veljače 2023. godine 

Sarajevo 

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r. 

 

Prilog 1 

Minimalne i maksimalne hardverske karakteristike na temelju kojih Institucije Bosne i Hercegovine mogu nabavljati radne stanice za 20_.g. (Dokument o 

tehničko-tehnološkom i softverskom standardu za radnu stanicu u Institucijama Bosne i Hercegovine, Sl.gl. broj___________ ) 

  Vrsta uredske radne stanice 

Standardna Poboljšana Napredna Mobilna Napredna mobilna 

min max min max min max min max min max 

1 Procesor (eng. Broj                     



Петак, 7. 4. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 24 - Страна 47 

 

Processor) fizičkih 

jezgri 

Brzina                     

Cache 

memorija 

                    

  

2 Memorija (eng. 

Memory) 

Kapacitet                     

  

3 Tvrdi disk (eng. Hard 

Drive) 

Kapacitet                     

  

4 Priključci (eng. Ports)                     

  

5 Monitor (eng. Monitor) Dijagonala 

ekrana 

                    

 

351 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне 

и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), члана 13. став (1) тачка 
б) и став (2) Закона о ваздухопловству Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 39/09 и 25/18), 
члана 22. став (1) тачка а) и став (2) и члана 31. Закона о 
Агенцији за пружање услуга у ваздушној пловидби Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 43/09), Савјет 
министара Босне и Херцеговине, на 5. сједници, одржаној 
10. марта 2023. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О УТВРЂИВАЊУ ПЛАНСКИХ ИЗНОСА ПРИХОДА 
ОСТВАРЕНИХ НА ОСНОВУ ПРУЖАЊА УСЛУГА У 

ВАЗДУШНОЈ ПЛОВИДБИ (РУТНЕ НАКНАДЕ) У 
ВАЗДУШНОМ ПРОСТОРУ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА 2022. ГОДИНУ 

Члан 1. 
(Предмет) 

Овом одлуком одређује се висина планских износа 
прихода остварених на основу пружања услуга у ваздушној 
пловидби (рутне накнаде) у ваздушном простору Босне и 
Херцеговине за 2022. годину (у даљем тексту: еп-route 
средства). 

Члан 2. 
(Корисници) 

У смислу ове одлуке, корисници еп-route средстава су: 
Дирекција за цивилно ваздухопловство Босне и 
Херцеговине (у даљем тексту: BHDCA), Агенција за 
пружање услуга у ваздушној пловидби Босне и 
Херцеговине (у даљем тексту: BHANSA) и Хрватска 
контрола зрачне пловидбе (ССL). 

Члан 3. 
(Распоређивање en-route средстава) 

(1) На основу утврђених планских износа у Бази en-route 
трошкова Босне и Херцеговине, распоређивање en-
route средстава њиховим корисницима из члана 2. ове 
одлуке (BHDCA, BHANSA и CCL) врши 
EUROCONTROL, на основу писане инструкције 
упућене Централној канцеларији за рутне накнаде 
EUROCONTROL-а (у даљем тексту: СRСО), за чију 
доставу је овлашћен генерални директор ВНDСА, 
након спроведене координације са BHANSA-ом. 

(2) Утврђени плански износи у Бази en-route трошкова 
Босне и Херцеговине за 2022. годину су, како слиједи: 
а) Агенција за пружање услуга у ваздушној 

пловидби Босне и Херцеговине (BHANSA) 
64.797.711 ВАМ, укључујући трошкове 
EUROCONTROL-а у износу 2.973.643 ВАМ; 

b) Дирекција за цивилно ваздухопловство Босне и 
Херцеговине (ВНDСА) 2.385.515 ВАМ. 

(3) Утврђени износ у Бази en-route трошкова за пружаоце 
услуга изван Босне и Херцеговине: 

 Хрватска контрола зрачне пловидбе (ССL) 6.535.034 
ВАМ. 

(4) У складу с прописима из области заједничке политике 
наплате рутних накнада, утврђени плански износи 
база трошкова подлијежу механизму прилагођавања 
како би се обезбиједио коначни поврат само стварних 
трошкова услуга. 

(5) Еп-route средства из става (2) тачка а) овог члана 
уплаћују се од стране EUROCONTROLа на рачун 
BHANSA-е. 

(6) Еп-route средства из става (2) тачка б) овог члана 
уплаћују се од стране EUROCONTROL-а на 
јединствен рачун Министарства финансија и трезора 
Босне и Херцеговине, код Централне банке Босне и 
Херцеговине. 

(7) Износ остварених прихода из става (2) овог члана 
зависиће од обима оствареног саобраћаја у ваздушном 
простору Босне и Херцеговине за 2022. годину. 

(8) У случају већег или мањег прилива средстава од 
износа планираних у ставу (2) и (3) овог члана, 
EUROCONTROL-a ће расподјелу средстава вршити 
сходно процентуалном односу који представља 
саставни дио писане инструкције из става (1) овог 
члана. 

Члан 4. 
(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

 

СМ број 66/23 
10. марта 2023. године 

Сарајево 

Предсједавајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Кришто, с. р. 

 

 
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), člana 13. stav (1) tačka b) i stav 
(2) Zakona o zrakoplovstvu Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 39/09 i 25/18), člana 22. stav (1) tačka a) i 
stav (2) i člana 31. Zakona o Agenciji za pružanje usluga u 
zračnoj plovidbi Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
broj 43/09), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 5. 
sjednici, održanoj 10. marta 2023. godine, donijelo je 


